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KẾ HOẠCH 

V/v ra quân thực hiện đề án Chủ Nhật Xanh 

Chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 - 26/3/2022), Chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng  

Thừa Thiên Huế (26/3/1975 - 26/3/2022) 

 

Thực hiện Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 19/01/2019 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án tổ chức Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành 

động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng”. Thực hiện Kế hoạch số 811/KH-

UBND ngày 19/02/2022 của UBND Thành phố Huế về việc triển khai thực hiện dề án 

ngày Chủ Nhật Xanh trên địa bàn thành phố. 

Để tiếp tục duy trì, thực hiện thường xuyên các hoạt động hưởng ứng Ngày chủ 

nhật xanh năm 2022; UBND phường yêu cầu các đơn vị: Trường học, Trạm y tế… ban 

ngành đoàn thể, Cán bộ công chức phường phối hợp các Tổ dân phố trên địa bàn phường 

triển khai thực hiện, duy trì thường xuyên hoạt động “Ngày Chủ nhật xanh” cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

 - Phát động sâu rộng trong cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân tham gia duy 

trì có hiệu quả Ngày Chủ nhật xanh. 

 - Tuyên truyền nâng cao nhận thức của cộng đồng và toàn xã hội về bảo vệ môi 

trường, thực hiện nếp sống văn minh đô thị, không vứt rác, xả rác bừa bãi, xây dựng ý 

thức giữ gìn vệ sinh chung. 

- Thông qua các hoạt động nhằm nâng cao ý thức cho cán bộ, hội viên, đoàn viên 

và nhân dân đối với công tác bảo vệ môi trường.  

2. Yêu cầu 

Hoạt động diễn ra phải thiết thực, thu hút đông đảo cán bộ, hội viên, đoàn viên và 

nhân dân hưởng ứng. 

Hoạt động “Ngày Chủ nhật xanh” cần gắn với các mô hình như “60 phút sạch nhà 

đẹp ngõ”, “Nói không với túi ni lông sử dụng một lần”. 

II. NỘI DUNG: 

Tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa 

của Ngày Chủ nhật xanh; đồng thời ra quân vệ sinh môi trường thu gom rác thải, bóc 

tách quảng cáo rao vặt sai quy định, trồng cây xanh, xây dựng tuyến đường hoa, trục vớt 

bèo.... 



 Thời gian thực hiện: 

+ Thời gian thực hiện: 07h15, Chủ nhật ngày 20/03/2022. 

+ Phương tiện, dụng cụ: Cuốc, xẻng, chủi, bao bì đựng rác,… (cá nhân tự chuẩn 

bị) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công đồng chí Võ Quốc Chính – Phó Chủ tịch UBND phường chỉ đạo 

chung. 

2. Đoàn thanh niên phường phối hợp Lực lượng dân quân phường, TDP Lại Thế 2 

đảm nhiệm dọn dẹp vệ sinh, chặc cây mai dương bên trong và bên ngoài tại sân vận 

động phường. 

Số lượng: 80 người 

3. Cán bộ công chức, Tổ đô thị, Công an phường đảm nhiệm thu gom rác, trồng 

cắt tỉa cây xanh,… trong, trước và xung quanh khuôn viên cơ quan. 

4. UBMTTQVN phường, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông 

dân phường phối hợp các TDP Lại Thế 1, Chiết Bi, Ngọc Anh, Trung Đông, Tây 

Thượng, La ỷ, Nam Thượng, Tây Trì Nhơn tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh thu gom rác 

thải tại khu vực của các Tổ dân phố. 

5. Ở chợ Nam Phổ: Đồng chí Võ Quốc Chính – Phó Chủ tịch UBND phường chỉ 

đạo tổ quản lý chợ và các tiểu thương ra quân dọn dẹp vệ sinh tại các khu vực 

 6. Các TDP vận động nhân dân trên địa bàn phường thực hiện có hiểu quả chương 

trình sáng Chủ Nhật “60 phút sạch nhà, đẹp ngõ”. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện “Ngày Chủ nhật xanh” Chào mừng kỷ 

niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh(26/3/1931 - 26/3/2022), Chào 

mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng Thừa Thiên Huế (26/3/1975 - 26/3/2022). Yêu 

cầu các Ban ngành, đoàn thể, cán bộ công chức phường các Tổ dân phố và các đơn vị 

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. (Báo cáo hình ảnh minh chứng về UBND 

phường qua Đ/c Nguyễn Văn Sinh- Bí thư Đoàn Thanh niên phường để tổng hợp báo 

cáo kết quả về UBND Thành phố)./ 

 * Lưu ý: - Quá trình ra quân thực hiện cần đảm bảo công tác phòng, chống dịch.

  

Nơi nhận: 

- UBND Thành phố (b/c); 

- TV Đảng ủy (b,c); 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN phường; 

- Các ban, ngành đoàn thể liên quan; 

- VHTT thông báo; 

- Tổ trưởng các TDP; 

- Lưu, VP. 
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